Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Tauá
                                       Estado do Pará

          Gabinete do Prefeito

Página 1 de 1

TERMO DE REVOGAÇÃO

Termo de Revogação de Processos Licitatórios constantes no Mural de

Licitações do Tribunal de Contas dos Municípios – TCM-PA, referentes a Gestão
Municipal de Santo Antônio do Tauá, correspondente ao período de 01 de janeiro a 02
de junho do ano de 2021.

O Prefeito do Município de Santo Antônio do Tauá, Exmº Sr. EVANDRO CORREA
DA SILVA, no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO as ponderações do
Parecer da Assessoria Jurídica Municipal, com vistas ao interesse da Administração
Pública Municipal.

RESOLVE:
REVOGAR todos os PROCESSOS LICITATÓRIOS, incluindo Contratos, se existirem,
inseridos no Mural de Licitações do Tribunal de Contas dos Municípios no período de
01/01/2021 à 02/06/2021, por inexistência de documentos necessários a garantir a
legalidade de seus atos, bem como a falta do interesse público nos referidos processos,
o que assegura à Administração Pública a competência para o ato de revogação,
cabendo respeito às suas decisões.

Santo Antônio do Tauá, 20 de julho de 2022.

EVANDRO CORRÊA DA SILVA
CPF: 375.917.382-91

Prefeito Municipal

		2022-07-20T13:35:10-0300
	EVANDRO CORREA DA SILVA:37591738291